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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 120 17-23 Ekim 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

 

1. BORRELL’DEN RUSYA AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya’nın Ukrayna’yı 

işgali ve güncel gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. Rusya’nın Kiev’e insansız hava 

araçları ile saldırıda bulunduğunu ve sivilleri hedef aldığını ileri süren Yüksek Temsilci, Rus 

savaş suçlularının yargılanmasını talep eden görüşlerin arttığına dikkat çekti. Yüksek Temsilci 

ayrıca savaşın sosyo-ekonomik sonuçlarının devam ettiğini ve küresel bir sorun haline geldiğini 

belirtti. Rusya’nın ahlaki açıdan bu savaşı kaybettiğini ifade eden Yüksek Temsilci, askerî 

açıdan da savaşı kaybetmeye yakın olduğunu sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 17 Ekim 2022 

European External Action Service, (17.10.2022) “Foreign Affairs Council: Press remarks by 

High Representative Josep Borrell upon arrival”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/foreign-affairs-council-press-remarks-high-representative-

josep-borrell-upon-arrival-4_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AB’DEN AZERBEYCAN ERMENİSTAN SINIRINI İZLEME KARARI 

AB Zirvesi, Azerbaycan ve Ermenistan sınır bölgesindeki durumu izlemek, analiz etmek ve 

raporlamak amacıyla 40 kişilik AB izleme uzmanı görevlendirmeye karar verdi. Azerbaycan 

Cumhurbaşkanı Aliyev, Ermenistan Başbakan Paşinyan, Fransa Cumhurbaşkanı Macron ve AB 

Zirvesi Başkanı Charles Michel arasında 6 Ekim’de gerçekleşen dörtlü görüşmenin ardından 

alınan karar ile taraflar arasında karşılıklı güvenin inşası ve sınır güvenliğine katkıda bulunması 

amaçlanıyor. 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/foreign-affairs-council-press-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival-4_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/foreign-affairs-council-press-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival-4_en
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AB Zirvesi, 17 Ekim 2022 

Bloomberg, 17 Ekim 2022  

Council of the European Union, (17.10.2022) “Armenia-Azerbaijan: EU sets up monitoring 

capacity along the international borders”. Erişim adresi: https://l24.im/7Vq  

Bloomberg, (17.10.2022) “EU Deploys Monitoring Team on Armenia-Azerbaijan Border After 

Deadly Clash”. Erişim adresi: https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-10-17/eu-

deploys-team-on-armenia-azerbaijan-border-after-deadly-clash?leadSource=uverify%20wall  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. IŞID/DAEŞ VE EL KAİDE’YE YÖNELİK YAPTIRIMLARIN SÜRESİ 

UZATILDI 

AB Zirvesi, IŞİD/DAEŞ ve El Kaide’ye yönelik AB kısıtlayıcı önlemlerini bir yıl daha 

uzatma kararı aldı. Terör örgütlerine ve mensuplarına yönelik kararların 31 Ekim 2023’e kadar 

uzatıldığını duyuran AB Zirvesi, ilgili kişilerin mal varlıklarının dondurulmasına ve AB’ye 

seyahat yasağına tabi olduğu yineledi. Yapılan açıklamada ayrıca AB kişi ve kuruluşlarının 

kısıtlamaya tabi olan kişi ve örgütlere fon aktarma/sağlama yasağının devam ettiğini hatırlatıldı.  

Açıklamada tedbirlerin BMGK kararlarına yönelik tamamlayıcı bir işlevde olduğuna yer 

verildi. 

AB Zirvesi, 17 Ekim 2022 

Council of the European Union, (17.10.2022) “ISIL/Da’esh and Al-Qaeda: EU restrictive 

measures prolonged for an additional year”. Erişim adresi: https://l24.im/iIfmpB  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB’DEN İRAN’A YAPTIRIM 

AB Zirvesi, İranlı 11 kişi ve 4 kuruluşa yaptırım uygulama karar aldı. Mahsa Amini’nin 

ölümündeki rolleri ve İran’daki son gösterilere verilen şiddetli tepkiye yönelik kararın 

alındığını aktaran AB Zirvesi, İran Ahlak Polisi ve Mohammad Rüstemi ve Hajahmad Mirzaei 

isimli iki kişinin daha bu yaptırımlara dahil olduğunu duyurdu. Bu kapsamda AB Zirvesi, ilgili 

kişilerin ve kuruluşların mal varlıklarının dondurulacağını ve AB’ye seyahat yasağına tabi 

olacağını duyurdu.  

Son kararı ile beraber yaptırımlara tabi olan kişi sayısı 97’ye, kurum ve kuruluş sayısı ise 

8’e yükseldi. 

AB Zirvesi, 17 Ekim 2022 

China Daily, 18 Ekim 2022 

Council of the European Union, (17.10.2022) “Iran: EU sanctions perpetrators of serious human 

rights violations”. Erişim adresi: https://l24.im/oyLfJ  

https://l24.im/7Vq
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-10-17/eu-deploys-team-on-armenia-azerbaijan-border-after-deadly-clash?leadSource=uverify%20wall
https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-10-17/eu-deploys-team-on-armenia-azerbaijan-border-after-deadly-clash?leadSource=uverify%20wall
https://l24.im/iIfmpB
https://l24.im/oyLfJ
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China Daily, (18.10.2022) “Spokesman: EU sanctions ‘interference’ in Iran’s internal affairs”. 

Erişim adresi: https://www.chinadailyhk.com/article/295455  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. BORRELL’DEN GERİ ADIM 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’in 13 Ekim’de gelecek 

nesil AB diplomatlarını yetiştirmek için hayata geçirilen Avrupa Diplomasi Akademisinin 

açılışında sarf ettiği sözlerin yarattığı tartışma devam ediyor. Avrupa Dış Eylem Servisinde 

çevrimiçi bir yazı yayınlayan Borrell, kullandığı “bahçe” metaforunun bazılarınca Avrupa’yı 

merkeze alan sömürgeci bir ifade olarak anlaşıldığını belirterek özür diledi. Metaforun yarattığı 

hassasiyeti anladığını dile getiren Borrell; “bahçe” ve “vahşi orman” benzetmelerinin kendisi 

tarafından icat edilmediğini de sözlerine ekledi. Borrell, Avrupa Birliği’ni bir “bahçeye” 

benzetirken; dünyanın geri kalanını ise “vahşi bir ormana” benzetmişti.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 18 Ekim 2022 

The National, 19 Ekim 2022 

Josep Borrell, (18.10.2022) “On metaphors and geo-politics”, European External Action 

Service. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/metaphors-and-geo-politics_en  

Soraya Ebrahimi & Sunniva Rose, (19.10.2022) “EU’s Josep Borrell apologises for ‘jungle’ 

comments”, The National. Erişim adresi: 

https://www.thenationalnews.com/world/europe/2022/10/18/i-am-sorry-eus-josep-borrell-

apologises-for-jungle-comments/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

6. AB’DEN UKRAYNA’YA MALİ DESTEK 

Avrupa Komisyonu, makro finansal yardım kapsamında Ukrayna’ya verilecek 5 milyar 

avroluk yardımın ilk taksit tutarının ödenmesine karar verdi. Karar kapsamında 2 milyar 

avroluk yardımda bulunacak AB, uluslararası toplumla birlikte, Rusya’nın sebepsiz ve haksız 

saldırganlığına karşı Ukrayna’nın yanında olmaya ve destek vermeye kararlı olduğunu 

duyurdu. Açıklamada ayrıca mali desteğin insani yardım, kalkınma ve savunma, Ukrayna 

ihracatındaki tüm ithalat vergilerinin bir yıl süreyle askıya alma kararlarına ek olarak 

sağlandığına yer verildi. 

Avrupa Komisyonu, 18 Ekim 2022 

İnterfax, 19 Ekim 2022  

European Commission, (18.10.2022) “Commission disburses further €2 billion in exceptional 

macro-financial assistance to Ukraine”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6237  

İnterfax, (19.10.2022) “Ukraine receives 2 bln euro in macro-financial aid from EU- Shmygal”. 

Erişim adresi: https://interfax.com/newsroom/top-stories/84000/  

https://www.chinadailyhk.com/article/295455
https://www.eeas.europa.eu/eeas/metaphors-and-geo-politics_en
https://www.thenationalnews.com/world/europe/2022/10/18/i-am-sorry-eus-josep-borrell-apologises-for-jungle-comments/
https://www.thenationalnews.com/world/europe/2022/10/18/i-am-sorry-eus-josep-borrell-apologises-for-jungle-comments/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6237
https://interfax.com/newsroom/top-stories/84000/
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Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. AB’DEN, RUS SALDIRILARINA İLİŞKİN AÇIKLAMA 

AB Komisyonunun içişlerinden sorumlu üyesi Ylva Johansson, AB Dışişleri ve Güvenlik 

Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell adına Avrupa Parlamentosunda Rusya’nın 

Ukrayna’yı işgali ve güncel gelişmelere ilişkin bir değerlendirmede bulundu. Ukrayna yaklaşık 

sekiz aydır kendisini başarıyla savunduğuna, son zamanlarda Rus ordusunu geri ittiğine ve bazı 

şehirleri Rus işgalinden kurtardığına dikkat çeken Ylva Johansson, Başkan Vladimir Putin’in 

savaşı tehlikeli bir şekilde körüklediğini ve uluslararası hukuka aykırı bir şekilde çeşitli 

gerekçeler ile Ukrayna’nın dört bölgesini ilhak ettiğini belirtti. Ylva Johansson ayrıca 

Rusya’nın enerji tesisleri de dâhil olmak üzere Ukrayna şehirlerine, sivil hedeflere yönelik 

saldırılarını yoğunlaştırdığını sözlerine ekledi. 

Avrupa Komisyonu, 19 Ekim 2022 

European Commission, (19.10.2022) “Russia: Speech on behalf of High Representative/Vice-

President Josep Borrell at the EP debate on the possible recognition of Russia as a state sponsor 

of terrorism”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia-speech-behalf-high-

representativevice-president-josep-borrell-ep-debate-possible_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AVRUPA İSTATİSTİK OFİSİNDEN GERİ DÖNÜŞÜM AÇIKLAMASI 

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), Avrupa Birliği’nin plastik atıklarla ilgili 2020 yılına ait 

verilerini açıkladı. Ofisten yapılan açıklamaya göre 2020 yılında Avrupa Birliği içerisinde 

yaşayan her birey ortalama 34,6 kilogramlık plastik ambalaj atığı üretirken; bu atıkların 13 

kilogramı ger dönüştürüldü. Hollanda, Litvanya, Slovakya, İspanya, Bulgaristan ve Güney 

Kıbrıs Rum Yönetimi’nde ortaya çıkan plastik atıkların yarısından fazlası geri dönüştürülürken; 

Malta, Fransa, Danimarka, Macaristan, İrlanda, Romanya, Polonya ve Avusturya ise plastik 

atıkların üçte birinden daha azı geri dönüşüme katıldı.  

Avrupa İstatistik Ofisi, 20 Ekim 2022 

Eurostat, (20.10.2022) “Plastic packaging waste: 38% recycled in 2020”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/-/ddn-20221020-1  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

9. AB’DEN ÜÇ İRAN VATANDIŞINA YAPTIRIM 

AB Zirvesi, Ukrayna’nın toprak bütünlüğünü, egemenliğini ve bağımsızlığını yok sayan ve 

tehdit eden kişi ve kuruluşların yer aldığı kısıtlayıcı tedbirler listesine 3 İran vatandaşını dâhil 

etme kararı aldı. AB Zirvesi, Rusya’nın Kiev’e insansız hava araçları ile saldırıda bulunmasını 

kolaylaştıran ve askeri ekipmanların temininde kolaylaştırıcı rol alan kişilerin mal varlıklarının 

dondurulacağını ve AB’ye seyahat yasağına tabi tutulacağını duyurdu. Konu ile ilgili yapılan 

açıklamada alınan kararın, AB’nin Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik saldırganlığını destekleyen 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia-speech-behalf-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-debate-possible_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/russia-speech-behalf-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-debate-possible_en
https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/-/ddn-20221020-1
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eylemlerine hızlı ve kararlı bir şekilde yanıt verme kararlılığının bir göstergesi olduğuna yer 

verildi. 

AB Zirvesi, 20 Ekim 2022 

Council of the European Union, (20.10.2022) “Ukraine: EU sanctions three individuals and one 

entity in relation to the use of Iranian drones in Russian aggression”. Erişim adresi: 

https://l24.im/wGIQ  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. FRANSA’DAN ANLAŞMA KARARI 

Fransa, Avrupa Birliği’nin enerji sektöründeki faaliyetlerinin çerçevesini oluşturan Enerji 

Şartı Anlaşmasından çekilme kararı aldıklarını ilan etti. 21 Ekim Cuma günü Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron uluslararası şirketlerin ve yatırımcıların, enerji projelerinin 

kârını etkileyen müdahaleler nedeniyle hükümetlere dava açmasına izin veren anlaşmadan 

çekildiklerini duyurdu. Macron açıklamasında yenilenebilir enerji ve nükleer yatırımlarla ilgili 

çalışmaların hızlandırılması gerektiğine dikkat çekerek; anlaşmadan çekilme kararının da 

Fransa’nın iklim hedefleriyle tutarlı olduğunu da sözlerine ekledi.  

POLITICO, 21 Ekim 2022 

Karl Mathiesen, (21.10.2022) “France to leave Energy Charter Treaty, says Macron”, 

POLITICO. Erişim adresi: https://www.politico.eu/article/france-to-leave-energy-charter-

treaty-says-macron/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. BORRELL’DEN LATİN AMERİKA ÜLKELERİNE ZİYARET 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB’nin, Latin 

Amerika ülkeleriyle ortaklığını güçlendirmek amacıyla bölge ülkelerini ziyaret edecek. Bu 

kapsamda ilk ziyaretini 24 Ekim’de Uruguay’a gerçekleştirecek Yüksek Temsilci, Uruguay 

Devlet Başkanı Luis Lacalle Pou ile bir araya gelecek. Son ziyaretini ise 25 Ekim’de Arjantin’e 

gerçekleştirecek Yüksek Temsilci, Arjantin Dışişleri Bakanı Santiago ve Devlet Başkanı 

Alberto Fernandez ile görüşecek. Son olarak Yüksek Temsilci, 26 Ekim’de İK/VP, Birleşmiş 

Milletler Latin Amerika ve Karayipler Ekonomik Komisyonunun Bakanlar toplantısına 

katılacak. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Ekim 2022 

European External Action Service, (21.10.2022) “Latin America: HR/VP Borrell to visit 

Uruguay and Argentina and co-chair CELAC-EU Ministerial”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/latin-america-hrvp-borrell-visit-uruguay-and-argentina-and-

co-chair-celac-eu-ministerial_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

https://l24.im/wGIQ
https://www.politico.eu/article/france-to-leave-energy-charter-treaty-says-macron/
https://www.politico.eu/article/france-to-leave-energy-charter-treaty-says-macron/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/latin-america-hrvp-borrell-visit-uruguay-and-argentina-and-co-chair-celac-eu-ministerial_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/latin-america-hrvp-borrell-visit-uruguay-and-argentina-and-co-chair-celac-eu-ministerial_en
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12. RUSYA’DA AB TELAŞI 

Avrupa Birliği’nin Rusya-Ukrayna savaşı sonrasında Rusya’ya enerji alanında uygulamaya 

başladığı yaptırımların yankıları duyulmaya başlandı. Hem yaptırımlar hem de Kuzey Akım 

hatlarında yaşanan sıkıntılar sebebiyle Rusya’nın gaz ihracatında önemli bir pazar olan Avrupa 

Birliği’ne yeteri kadar gaz tedarik edilememesi Rusya’yı zora sokarken Rusya, pazarda ortaya 

çıkan eksikliği telafi etmek için harekete geçti. Anadolu Ajansı tarafından paylaşılan habere 

göre, Rusya Avrupa Birliği’nden doğan boşluğu Asya pazarıyla ve özellikle Çin’le doldurmayı 

planlıyor. 2021 yılında Avrupa’nın Rusya’nın gaz ihracatındaki pazar payı yaklaşık yüzde 40’tı.  

Anadolu Ajansı, 21 Ekim 2022 

Emre Gurkan Abay, (21.10.2022) “Russia struggles to make up for Europe’s gap in natural gas 

exports”, Anadolu Ajansı. Erişim adresi: https://www.aa.com.tr/en/europe/russia-struggles-to-

make-up-for-europes-gap-in-natural-gas-exports/2717651   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. LONDRA’DA AB PROTESTOSU 

Brexit Referandumu sonrasında Avrupa Birliği’nden ayrılan İngiltere’nin başkenti 

Londra’da 22 Ekim Cumartesi günü bir protesto gerçekleşti. Yüzlerce kişi İngiltere’nin yeniden 

Avrupa Birliği’ne katılması isteğiyle bir araya geldi. Park Lane’den Parlamento Meydanı’na 

yürüyen kalabalık, “Brexit asla işe yaramayacaktı”, “Daha düşük faturalar için AB’ye yeniden 

katılın” gibi sloganlar attı. Sloganların yanı sıra ıslıklar ve yuhalama seslerinin de yükseldiği 

kalabalık Boris Johnson, Priti Patel ve Nigel Farage gibi Brexit’in simge isimlerinin görsellerini 

taşıdı.  

The Guardian, 22 Ekim 2022 

The Guardian, (22.10.2022) “Thousands of London protesters call for UK to rejoin EU “. Erişim 

adresi: https://www.theguardian.com/politics/2022/oct/22/thousands-of-london-protesters-

call-for-uk-to-rejoin-eu  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. GUIVAS’TAN VETO AÇIKLAMASI 

Macaristan Başbakanlık Ofisi Başkanı Gergely Guiyas’dan Avrupa Birliği’nin Rusya için 

devam eden yaptırımlarına ilişkin bir açıklama geldi. Guiyas, Macaristan’ın yaptırımlar 

konusunda pragmatik bir yaklaşım izlediğini ifade ederek; Gazprom ile yapılan sözleşmenin 

Macaristan’ın Ukrayna ile yaşanan krizdeki pozisyonuyla ilgili olmadığını kamuoyuyla 

paylaştı. Avrupa Birliği’nin Rusya için hazırladığı yaptırım paketlerinin sorunların çözümü 

noktasında herhangi bir fayda sağlamadığını dile getiren Gergely Guiyas; yaptırımların ancak 

ve ancak Avrupalılara zarar verdiğini belirtti. Guiyas Macaristan’ın, Rusya’nın gaz arzını 

etkileyen AB yaptırımlarını veto etmeye devam edeceğini de sözlerine ekledi.  

Shargh, 23 Ekim 2022 

https://www.aa.com.tr/en/europe/russia-struggles-to-make-up-for-europes-gap-in-natural-gas-exports/2717651
https://www.aa.com.tr/en/europe/russia-struggles-to-make-up-for-europes-gap-in-natural-gas-exports/2717651
https://www.theguardian.com/politics/2022/oct/22/thousands-of-london-protesters-call-for-uk-to-rejoin-eu
https://www.theguardian.com/politics/2022/oct/22/thousands-of-london-protesters-call-for-uk-to-rejoin-eu
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Shargh, (23.10.2022) “Hungary vows to prevent new EU sanctions against Russian gas”. Erişim 

adresi: https://www.sharghdaily.com/Section-economy-12/859220-hungary-vows-to-prevent-

new-eu-sanctions-against-russian-gas  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. AB’DEN MELONI’YE TEBRİK 

Avrupa Birliği’nden İtalya’da seçimleri kazanarak yeni hükümeti kuran ve başbakanlık 

koltuğuna oturan Giorgia Meloni’ye tebrikler geldi. Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von 

der Leyen, Başbakan Meloni’yi tebrik ederek; Avrupa Birliği’nin zorluklar karşısında yeni 

hükümetle kuracağı “yapıcı iş birliğini” hevesle beklediğini ifade etti. AB Zirvesi Başkanı 

Charles Michel ise sosyal medya hesabından bir açıklama yaparak İtalya ve Avrupa Birliği’nin 

yararına birlikte çalışma çağrısında bulundu. Avrupa Parlamentosu Başkanı Roberta Metsola 

ise sosyal medya hesabından "Avrupa’nın İtalya’ya ihtiyacı var" şeklinde İtalyanca bir 

açıklama yaptı.  

Le Monde, 23 Ekim 2022 

Le Monde, (23.10.2022) “EU chiefs congratulate Meloni on becoming Italy’s new leader”. 

Erişim adresi: https://www.lemonde.fr/en/european-union/article/2022/10/23/eu-chiefs-

congratulate-meloni-on-becoming-italy-pm_6001436_156.html  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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